Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

平成28年10月14日 大 洲 市 愛 媛 県 松山地方気象台 大洲河川国道事務所 山鳥坂ダム工事事務所 野村ダム管理所

「肱川の減災に係る取組」を流域全体に拡大

~第4回肱川大規模氾濫に係る減災対策協議会の開催について~

肱川では、氾濫が発生することを前提として社会全体で常に洪水に備える「水防災意識社会」を再構築するため、平成28年3月18日に、「肱川大規模氾濫に関する減災対策協議会」を設立し、「水防災意識社会 再構築ビジョン」に基づき、概ね5年間で達成すべき減災に関する目標について、「肱川の減災に係る取組方針」を定めたところです。

これまでは、早期の対応を図るため、中下流域を先行して取組んできたところですが、今後は、流域全体に拡大して、地域の特性を踏まえた減災への取組を行ってまいります。

記

- 1. 開催日時
 - 平成28年10月20日(木) 15:40~17:00
- 2. 開催場所

大洲市役所 別館3階 第1会議室(愛媛県大洲市大洲690番地1)

- 3. 主な議事(予定)
 - ・ 今次水害の状況と課題
 - ・流域全体への「肱川の減災に係る取組」の拡大に向けて
- 4. 公開等
 - ・会議は、報道機関を通じて公開いたします。
 - ・カメラ撮りは、議事の進行の妨げにならないようにお願いいたします。
 - ・会議での配付資料等は、愛媛県、大洲河川国道事務所、山鳥坂ダム工事事務所、 野村ダム管理所のウェブサイトに掲載します。
 - ※その他、取材に関する詳細は、別添資料をご覧下さい。

※本施策は、四国圏広域地方計画【No.1 南海トラフ地震を始めとする大規模自然災害等への「支国」防災力向上プロジェクト】の取組に該当します。

問い合わせ先

愛媛県 土木部 河川港湾局 河川課 TEL(089-912-2670)

◎河川課主幹 高石 盛大、 防災係長 三宅 祥智

国土交通省 四国地方整備局 大洲河川国道事務所 TEL(0893-24-5185) 河川副所長 熊岡 博次、 調査課長 髙島 愛典 (内線351)

◎主の問い合わせ先

肱川大規模氾濫に関する減災対策協議会

構成員名簿(平成28年10月14日現在)

大洲市長

大洲地区広域消防事務組合長 (大洲市長)

愛媛県 南予地方局 八幡浜支局長

愛媛県 南予地方局 大洲土木事務所長

気象庁 松山地方気象台長

国土交通省四国地方整備局 大洲河川国道事務所長

国土交通省四国地方整備局 山鳥坂ダム工事事務所長

国土交通省四国地方整備局 野村ダム管理所長

(順不同)

*第4回協議会において、規約の改正を行い構成員の追加を行う予定です。

追加構成員(予定)

西予市長

伊予市長

砥部町長

内子町長

愛媛県 中予地方局 建設部長

(別添資料)

第4回 肱川大規模氾濫に関する減災対策協議会の開催について (報道の方へ)

標記会議について、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

1. 開催日時

平成28年10月20日(木) 15:40~17:00

2. 開催場所

大洲市役所 別館3階 第1会議室(別添地図参照)

住所:愛媛県大洲市大洲690番地1

開催場所の最寄り駅: JR予讃線 伊予大洲駅 徒歩約20分

- 3. 会議の公開
 - ・会議は、報道機関を通じて公開いたします。
 - ・カメラ撮り等は、議事の進行の妨げにならないようにお願いいたします。
- 4. 報道関係者の受付
 - ・受付日時 平成28年10月20日(木) 15:20~15:35まで
 - ·受付場所 大洲市役所 別館3階 第1会議室
 - ・事前の登録は不要です。
 - ・当日、受付にて必要事項を記入の後、係員の指示により会場へ入場をお願いします。
 - ・スペースが限られているため、机や椅子が不足する場合もありますが、ご理解のほど、よろしくお願いします。

会場位置図

住所 愛媛県大洲市大洲690番地1 (最寄り駅のJR予讃線「伊予大洲駅」から徒歩約20分)

※駐車場の台数には限りがありますので、来場の際はできるだけ公共交通機関を ご利用下さい。

会場に関するお問い合わせ及び当日の連絡先

TEL 0893-24-5189 (大洲河川国道事務所調査課)

0893-24-2111 (大洲市役所 代表)



